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https://www.invesco.com/jp/ja/ 

＜運用報告書に関するお問い合わせ先＞  
インベスコ・アセット・マネジメント株式会社
お問い合わせダイヤル  
電話番号：（03）6447－3100 
受付時間：毎営業日の午前９時～午後５時 

 

  

インベスコ 世界ブロックチェーン 
株式ファンド 
愛称︓世カエル 

 追加型投信／内外／株式／インデックス型 
 

 

 

運用報告書（全体版） 

 

第３期 

(決算日 2022年７月11日) 

 

受益者の皆さまへ 
 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて「インベスコ 世界ブロックチェーン株式ファンド」

は、2022年７月11日に第３期の決算を行いました。ここに

期中の運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 
＊当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／内外／株式／インデックス型 
信 託 期 間 2029年７月10日まで 

運 用 方 針 

日本を含む世界各国のブロックチェーン
関連株式を実質的な主要投資対象とし、
コインシェアーズ・ブロックチェーン・
グローバル・エクイティ・インデックス
（円換算ベース）の動きに連動する投資
成果を目指して運用を行います。 

主要運用対象 

イ ン ベ ス コ 
世界ブロックチェーン株式 
フ ァ ン ド 

インベスコ  世界ブ
ロックチェーン株式 
マザーファンド受益証
券を主要投資対象とし
ます。 

イ ン ベ ス コ 
世界ブロックチェーン株式 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

日本を含む世界各国の
ブロックチェーン関連
株式に投資します。ま
た、効率的な運用を目的
として、ブロックチェー
ン関連株式を投資対象
とする上場投資信託証
券にも投資することが
あります。 

組 入 制 限 

イ ン ベ ス コ 
世界ブロックチェーン株式 
フ ァ ン ド 

・株式への実質投資割合
には制限を設けませ
ん。 

・外貨建資産への実質投
資割合には制限を設
けません。 

イ ン ベ ス コ 
世界ブロックチェーン株式 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

・株式への投資割合には
制限を設けません。 

・外貨建資産への投資割
合には制限を設けま
せん。 

分 配 方 針 

年１回の毎決算時（原則として７月10日。
同日が休業日の場合は翌営業日）に委託
会社が、基準価額水準、市況動向、残存
信託期間等を勘案して分配を行います。
ただし、委託会社の判断により、分配を
行わない場合があります。 
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インベスコ 世界ブロックチェーン株式ファンド

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

コインシェアーズ・ブロックチェーン・ 
グローバル・エクイティ・インデックス 
（ 円 換 算 ベ ー ス ） 株   式 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

（ベンチマーク） 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

2019年７月11日 10,000 － － 12,184 － － － 1 

１期(2020年７月10日) 13,578 0 35.8 16,158 32.6 － 98.6 5,502 

２期(2021年７月12日) 27,025 0 99.0 32,598 101.7 17.0 82.6 30,224 

３期(2022年７月11日) 19,963 0 △26.1 24,122 △ 26.0 98.6 － 14,769 
 

（注） 基準価額は１万口当たりです。 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） ベンチマークとして、コインシェアーズ・ブロックチェーン・グローバル・エクイティ・インデックス（円換算ベース）を使用してい

ます。基準日前営業日のコインシェアーズ・ブロックチェーン・グローバル・エクイティ・インデックス（米ドルベース）の数値を、

委託会社が基準日当日の米ドル為替レート（対顧客電信売買相場の仲値）で独自に円換算したものです。 

コインシェアーズ・ブロックチェーン・グローバル・エクイティ・インデックスは、コインシェアーズ・インターナショナル・リミテッ

ドが独自の分析に基づき選定した銘柄で構成され、ソラクティブ AG（ソラクティブ社）によって算出、公表されています。 

ソラクティブ社は、コインシェアーズ・ブロックチェーン・グローバル・エクイティ・インデックス（当指数）、およびその登録商標、

当指数データの利用結果に関して、何時、いかなる点においても明示的、黙示的な保証または確約を行いません。ソラクティブ社は当

指数を正確に算出するために最善を尽くしますが、指数提供者としての義務にかかわらず、投資家および金融商品の仲介者を含む第三

者に対して、当指数の誤りを指摘する義務を負いません。ソラクティブ社による当指数の公表および金融商品に関連した目的での当指

数または当指数の商標利用の使用許諾は、ファンドへの投資を推奨するものではなく、また、ファンドへの投資に関してソラクティブ

社の保証または意見を表明するものではありません。ベンチマークの算出・取得ができない事態が生じた場合、委託会社はベンチマー

クの変更や廃止を含む運用方針の見直しを行うことまたはファンドを償還することがあります。以下、同じです。 

（注） 設定日のコインシェアーズ・ブロックチェーン・グローバル・エクイティ・インデックス（円換算ベース）は、設定日の前営業日（2019

年７月10日）の指数値です。 

（注） 当ファンドはマザーファンドを組み入れていますので、「株式組入比率」「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
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インベスコ 世界ブロックチェーン株式ファンド

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 

コインシェアーズ・ブロックチェーン・ 
グローバル・エクイティ・インデックス 
（ 円 換 算 ベ ー ス ） 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

 騰 落 率 （ベンチマーク） 騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2021年７月12日 27,025 － 32,598 － 17.0 82.6 

７月末 26,455 △ 2.1 31,943 △ 2.0 17.6 82.1 

８月末 27,266 0.9 33,365 2.4 17.5 81.6 

９月末 26,029 △ 3.7 31,539 △ 3.2 19.1 79.9 

10月末 30,516 12.9 37,304 14.4 65.2 33.4 

11月末 30,716 13.7 37,479 15.0 99.5 － 

12月末 27,905 3.3 34,176 4.8 99.4 － 

2022年１月末 23,581 △12.7 28,641 △12.1 97.1 － 

２月末 23,968 △11.3 29,004 △11.0 96.7 － 

３月末 27,468 1.6 33,472 2.7 98.8 － 

４月末 23,698 △12.3 28,649 △12.1 99.2 － 

５月末 21,308 △21.2 25,523 △21.7 98.8 － 

６月末 19,569 △27.6 23,710 △27.3 99.2 － 

(期  末)       

2022年７月11日 19,963 △26.1 24,122 △26.0 98.6 － 
 

（注） 基準価額は１万口当たりです。 

（注） 騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドはマザーファンドを組み入れていますので、「株式組入比率」「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
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インベスコ 世界ブロックチェーン株式ファンド

○運用経過  

 期中の基準価額等の推移 (2021年７月13日～2022年７月11日)

 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額およびコインシェアーズ・ブロックチェーン・グローバル・エクイティ・インデックス（円換算ベース）は、期

首（2021年７月12日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） コインシェアーズ・ブロックチェーン・グローバル・エクイティ・インデックス（円換算ベース）は、ベンチマークです。 

 

○基準価額の主な変動要因 

［上昇要因］ 

・日本を含む世界各国のブロックチェーン関連株式を実質的な主要投資対象としているため、同関

連銘柄の株価上昇が、基準価額の上昇要因となりました。ブロックチェーン関連株式のうち、ノ

ルウェーのエネルギー関連銘柄、米国の金融関連銘柄などの株価上昇が、基準価額の上昇に寄与

しました。 

・実質外貨建資産の対円での為替ヘッジを行わなかったため、米ドルが対円で上昇したことが、基

準価額の上昇要因となりました。 
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インベスコ 世界ブロックチェーン株式ファンド

［下落要因］ 

・ブロックチェーン関連株式のうち、主に暗号資産やインターネット関連銘柄の株価下落などが、

基準価額の下落要因となりました。 

 

 投資環境 
 

  
＜ブロックチェーン株式市場＞ 

当期の世界のブロックチェーン関連株式市場は下落しました。期初は、新型コロナウイルスのワ

クチン接種が進展し経済再開が進んだこと、米連邦準備理事会（ＦＲＢ）が利上げを急がない考え

を示したことなどを背景に、世界の株式市場は堅調な展開となりました。また、ブロックチェーン

関連株式も暗号資産取引や分散型金融などが注目されたこともあり、堅調に推移しました。2021年

後半には、主要中央銀行による早期の利上げ観測が高まったこと、2022年２月にはロシアによるウ

クライナへの軍事侵攻が開始され地政学リスクが高まったこと、３月にＦＲＢが利上げを開始した

ことなどにより、世界の株式市場およびブロックチェーン関連株式市場は下落しました。期末にか

けては、世界的なインフレの高止まり、継続する利上げによる景気後退懸念が高まったことなどが

嫌気され、ブロックチェーン関連株式市場は弱含みで推移しました。 

個別銘柄では、ビットコインへ積極的な投資を行うことを表明しているエネルギー企業のアケル

（ノルウェー）は、エネルギー価格が上昇していることなどを背景に株価が上昇しました。世界最

大級の金融デリバティブ取引所を運営するCMEグループは（米国）は、暗号資産先物取引が拡大し

ていることなどが好感され株価が上昇しました。オンラインゲームの開発及び配信を行うネクソン

（日本）は、2022年６月に自社株買いを行うと発表したことなどがプラスに影響し、株価が上昇し

ました。 

一方、グローバルに暗号資産取引所を展開しているコインベース（米国）、暗号資産取引所をは

じめとするブロックチェーンビジネスを拡大しているカカオ（韓国）、暗号資産のマイニング事業

を展開するビットデジタル（米国）などは、暗号資産価格の下落により、株価が下落しました。 

 

＜為替市場＞ 

当期、米ドルは対円で上昇しました。期初に、１米ドル＝110円前後で推移していた米ドル／円

レートは、2021年11月にＦＲＢがテーパリングを開始したこと、米国国債利回りが上昇傾向となっ

たことなどを背景に、米ドルが買われやすい展開となりました。2022年に入ると、２月末にロシア

がウクライナに軍事侵攻を開始したこと、３月にＦＲＢが政策金利の利上げを開始し、６月には３

会合連続となる利上げを行ったことにより、さらに米ドルが買われる展開となり、期末にかけては

一時１米ドル＝137円台まで米ドル高／円安が進行しました。 
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インベスコ 世界ブロックチェーン株式ファンド

 当ファンドのポートフォリオ 
 
主として、インベスコ 世界ブロックチェーン株式 マザーファンド（以下、マザーファンドと

いいます。）に投資を行い、マザーファンドを通じて、日本を含む世界各国のブロックチェーン関

連株式に投資を行いました。また、実質外貨建資産の投資にあたっては、為替ヘッジを行いません

でした。 

 

マザーファンドでは、コインシェアーズ・ブロックチェーン・グローバル・エクイティ・インデッ

クス（円換算ベース）の動きに連動する投資成果を目指しました。 

 

 当ファンドのベンチマークとの差異 
 
当期の基準価額騰落率は△26.1％と

なり、ベンチマークであるコインシェ

アーズ・ブロックチェーン・グローバ

ル・エクイティ・インデックス（円換算

ベース）の騰落率△26.0％とほぼ同水

準となりました。 

一般的に、インデックス・ファンドの

パフォーマンスがベンチマークから乖

離する要因としては、配当金（プラス要

因）、信託報酬（マイナス要因）、取引や

管理にかかるコスト（マイナス要因）に

よる要因の他、個別銘柄の組入比率が

ファンドとベンチマークで若干乖離し

ていることによる要因や、ファンド内

でキャッシュを保有していることによ

る要因などがありますが、当期はおお

むねベンチマーク並みのパフォーマン

スとなりました。 

 

  

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税込み）込みです。 

（注） コインシェアーズ・ブロックチェーン・グローバル・エクイティ・インデッ

クス（円換算ベース）は、ベンチマークです。 
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インベスコ 世界ブロックチェーン株式ファンド

 分配金 
 
収益分配金につきましては、基準価額の水準、市況動向、残存信託期間等を勘案し、当期は見送

りとさせていただきました。収益分配金に充てなかった収益につきましては、信託財産に留保して

元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第３期 

2021年７月13日～ 
2022年７月11日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 9,962  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

主としてマザーファンドに投資を行い、マザーファンドを通じて、日本を含む世界各国のブロッ

クチェーン関連株式に投資を行います。また、実質外貨建資産の投資にあたっては、原則として為

替ヘッジを行いません。 

 

マザーファンドでは、コインシェアーズ・ブロックチェーン・グローバル・エクイティ・インデッ

クス（円換算ベース）の動きに連動する投資成果を目指します。 
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インベスコ 世界ブロックチェーン株式ファンド

○１万口当たりの費用明細 (2021年７月13日～2022年７月11日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 403  1.569  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (197)  (0.768)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (197)  (0.768)  購入後の情報提供、運用報告書等各種資料の送付、口座内でのファンドの管 
理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  8)  (0.033)  ファンドの財産の保管・管理、投信会社からの指図の実行等の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 62   0.240   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 53)  (0.204)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  9)  (0.036)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.000   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 12   0.046   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  7)  (0.026)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.004)  監査費用は、監査法人に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 ） (  4)  (0.015)  印刷費用は、目論見書や運用報告書等の法定書類の作成・印刷に要する費用 
等 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  その他は、外国有価証券に係る税金・手数料等 

 合 計 477   1.855    

期中の平均基準価額は、25,706円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 
（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 
（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数点以下第４位を四捨五入してあります。 
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インベスコ 世界ブロックチェーン株式ファンド

（参考情報） 

◯経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した経費率（年率）は2.23％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドの親投資信託が組み入れている投資信託証券です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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インベスコ 世界ブロックチェーン株式ファンド

○売買及び取引の状況 (2021年７月13日～2022年７月11日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
インベスコ 世界ブロックチェーン株式 マザーファンド 1,965,885 5,281,902 5,800,712 15,856,206 

 
（注） 単位未満は切捨てています。 

 

○株式売買比率 (2021年７月13日～2022年７月11日) 

 

項 目 
当 期 

インベスコ 世界ブロックチェーン株式 マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 68,765,779千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 21,881,585千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 3.14   
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 

（注） 外国株式の(a)は各月末（決算日の属する月については決算日）、(b)は各月末のわが国の対顧客電信売買相場仲値で換算した邦貨金額

の合計です。 

（注） 金額の単位未満は切捨てています。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年７月13日～2022年７月11日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2022年７月11日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

インベスコ 世界ブロックチェーン株式 マザーファンド 10,993,230 7,158,404 14,769,936 
 

（注） 単位未満は切捨てています。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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インベスコ 世界ブロックチェーン株式ファンド

○投資信託財産の構成 (2022年７月11日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 
インベスコ 世界ブロックチェーン株式 マザーファンド 14,769,936 98.9 

コール・ローン等、その他 169,714 1.1 
投資信託財産総額 14,939,650 100.0 

 
（注） 評価額の単位未満は切捨てています。 
（注） インベスコ 世界ブロックチェーン株式 マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（14,545,791千円）の投資信託財産

総額（20,851,387千円）に対する比率は69.8％です。 
（注） 外貨建資産は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2022年７月11日における邦貨

換算レートは、1米ドル=136.47円、1カナダドル=105.35円、1ユーロ=138.59円、1英ポンド=163.89円、1スウェーデンクローナ=12.92
円、1ノルウェークローネ=13.51円、1香港ドル=17.39円、100韓国ウォン=10.53円、1新台湾ドル=4.5797円です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年７月11日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 14,939,650,103   

 インベスコ 世界ブロックチェーン株式 マザーファンド(評価額) 14,769,936,497   

 未収入金 169,713,606   

(B) 負債 169,713,606   

 未払解約金 26,091,799   

 未払信託報酬 141,391,167   

 その他未払費用 2,230,640   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 14,769,936,497   

 元本 7,398,797,420   

 次期繰越損益金 7,371,139,077   

(D) 受益権総口数 7,398,797,420口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 19,963円 
 
＜注記事項＞（当運用報告書作成時点では監査未了です。） 
（貸借対照表関係） 

期首元本額 11,183,929,274円
期中追加設定元本額 2,012,268,885円
期中一部解約元本額 5,797,400,739円

 

○損益の状況 (2021年７月13日～2022年７月11日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 有価証券売買損益 △4,735,168,759   

 売買益 1,319,644,832   

 売買損 △6,054,813,591   

(B) 信託報酬等 △  311,152,933   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) △5,046,321,692   

(D) 前期繰越損益金 4,007,331,197   

(E) 追加信託差損益金 8,410,129,572   

 (配当等相当額) (  2,736,245,888)  

 (売買損益相当額) (  5,673,883,684)  

(F) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) 7,371,139,077   

(G) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 7,371,139,077   

 追加信託差損益金 8,410,129,572   

 (配当等相当額) (  2,738,971,169)  

 (売買損益相当額) (  5,671,158,403)  

 分配準備積立金 4,007,331,197   

 繰越損益金 △5,046,321,692   
 

（注） (A)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注） (B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 
（注） (E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
(注） 運用の指図に係る権限を委託するための費用として、委託者が

受ける報酬の40％の金額を、(B)信託報酬等のうちの委託者報
酬の中から支払っています。 

(注） 収益分配金の計算過程は以下の通りです。 
計算期間末における費用控除後の配当等収益（0円）、費用控除
後の有価証券売買等損益（0円）、信託約款に規定する収益調整
金（3,363,807,880円）および分配準備積立金（4,007,331,197
円）より分配対象収益は7,371,139,077円（１万口当たり9,962
円）となりましたが、基準価額水準、市況動向、残存信託期間
等を勘案し、当期の分配を見合わせました。 
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インベスコ 世界ブロックチェーン株式ファンド

○分配金のお知らせ  

 当期の収益分配は見送らせていただきました。 
 

○約款変更のお知らせ  

・ファンドのベンチマークの名称が変更されたことに伴い、「運用の基本方針」および投資信託約

款本文に記載しているベンチマークの名称について、信託約款に所要の変更を行いました。（2021

年11月１日） 
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